The place in which the oil should be made has been described in an earlier volume; <sup>a</sup> there are, however, a few points connected with this subject which I had omitted before and must mention now. A loft to 3 which the olives may be carried is necessary, though we have already given instructions that each day's picking should be immediately placed under mill-stones and the press. However, since the large quantity of berries sometimes defeats the efforts of the men who work the presses, there ought to be a store-room supported on arches, to which the fruit may be conveyed. This loft ought to be like a granary and contain as many bins as the quantity of olives will require, so that each day's picking may be kept apart

<sup>a</sup> The culture of olives is treated in Book V. Ch. 8 and 9, but Columella says nothing there about the place where the oil is made.

4 Horum lacusculorum solum lapide vel tegulis oportet consterni, et ita declive fieri, ut celeriter omnis humor per canales aut fistulas defluat. Nam est inimicissima oleo amurca, quae si remansit in baca, saporem olei corrumpit. Itaque cum lacus, quemadmodum diximus, exstruxeris, asserculos inter se distantes semipedalibus spatiis supra solum ponito, et cannas diligenter spisse textas inicito, ita ut ne bacam transmittere queant, et olivae pondus

5 possint sustinere. Iuxta omnes autem lacusculos, ea parte qua defluet amurca, sub ipsis fistulis in modum fossularum concavum pavementum, vel canalem lapideum esse oportebit, in quo consistat,<sup>1</sup> et unde exhauriri possit quidquid defluerit. Praeterea lacus vel dolia praeparata sub tecto haberi oportebit, quae seorsum recipiant sui cuiusque generis amurcam, sive quae sincera defluerit, sive etiam quae salem receperit. Nam utraque usibus plurimis idonea est.

6 Oleo autem conficiendo molae utiliores sunt, quam trapetum; trapetum, quam canalis et solea.<sup>2</sup> Molae quam<sup>3</sup> facillimam patiuntur administrationem, cum<sup>4</sup> pro magnitudine bacarum vel submitti vel etiam elevari possunt, ne nucleus, qui saporem olei vitiat, confringatur. Rursus trapetum plus operis facilius

7 que quam solea et canalis efficit. Est et organum erectae tribulae simile, quod tudicula vocatur:

<sup>1</sup> consistant SAac.

<sup>2</sup> est olea SAac.

<sup>3</sup> quia S.      <sup>4</sup> tum SAac.

<sup>a</sup> Cato, R.R. 22. 1, describes a press (*trapetum*) but his account is difficult to follow; Varro, R.R. 1. 55. 5, says that it was fitted with hard, rough mill-stones.